
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Д У М А  Г О Р О Д А  С У Р Г У Т А  

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы 26 мая 2016 года 
№ 88 5 -У Ж

О внесении изменения в решение 
городской Думы от 26.10.2005 
№ 505-III ГД «Об установлении 
земельного налога»

В соответствии со статьёй 12 главы 2, главой 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 15.02.2016), статьёй 31 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, разделом II Положения о бюджетном процессе 
в городском округе город Сургут, утверждённого решением Думы города 
от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в редакции от 27.10.2015 № 778-V ДГ), 
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 505-Ш ГД 
«Об установлении земельного налога» (в редакции от 23.10.2015 
№ 773-V ДГ) изменение, изложив раздел 6 приложения к решению 
в следующей редакции:

«6. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками заявления
о предоставлении льготы и документов, подтверждающих право

на налоговые льготы

Налогоплательщики -  физические лица представляют заявление 
о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие право 
на налоговые льготы, в налоговый орган по своему выбору в течение 
налогового периода».



2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2016, но не ранее даты 
его официального опубликования.

Председатель Думы города И.о. Главы города

С.А. Бондаренко О.М. Лапин

«31» мая 2016 г. «01» июня 2016 г.

2


